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FORMULACION PRESUPUESTARIA DE INGRESOS

ASIGNADOANTEPROYECTONOMBRE ESTRUCTURAESTRUCTURA
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MUNICIPALIDAD DE PALIN

SIAF: SICOIN GL

Usuario: CARLOS.AJ

10.00.00.00.00 INGRESOS TRIBUTARIOS  20,399,737.44  20,399,737.44

10.01.00.00.00 IMPUESTOS DIRECTOS  19,148,137.44  19,148,137.44

10.01.40.00.00 Impuestos municipales  19,148,137.44  19,148,137.44

10.01.41.00.00  19,148,137.44 19,148,137.44Sobre la tenencia de patrimonio

10.01.41.10.00  18,723,137.44 18,723,137.44IMPUESTO UNICO SOBRE INMUEBLES

10.01.41.10.01.31 0151 0002  200,000.00  200,000.00IUSI 2/1000

10.01.41.10.02.31 0151 0002  2,000,000.00  2,000,000.00IUSI 6/1000

10.01.41.10.03.31 0151 0002  16,523,137.44  16,523,137.44IUSI 9/1000

10.01.41.20.00  425,000.00 425,000.00Multas Sobre el Impuesto Unico Sobre Inmuebles

10.01.41.20.01.31 0151 0002  25,000.00  25,000.00Multas IUSI 2/1000

10.01.41.20.02.31 0151 0002  100,000.00  100,000.00Multas IUSI 6/1000

10.01.41.20.03.31 0151 0002  300,000.00  300,000.00Multas IUSI 9/1000

10.02.00.00.00 IMPUESTOS INDIRECTOS  1,251,600.00  1,251,600.00

10.02.20.00.00 Impuestos sobre productos industriales y primarios  205,000.00  205,000.00

10.02.24.00.00  205,000.00 205,000.00Regalias

10.02.24.99.00  205,000.00 205,000.00Explotaciones mineras otros

10.02.80.00.00 Arbitrios Municipales  1,046,600.00  1,046,600.00

10.02.81.00.00  123,000.00 123,000.00Sobre Establecimientos Comerciales

10.02.81.01.00  15,000.00 15,000.00Abarroterias

10.02.81.05.00  2,000.00 2,000.00Bares y Restaurantes

10.02.81.06.00  5,000.00 5,000.00Cantinas

10.02.81.07.00  10,000.00 10,000.00Carnicerias

10.02.81.08.00  4,000.00 4,000.00Comedores

10.02.81.15.00  2,500.00 2,500.00Farmacias

10.02.81.16.00  3,000.00 3,000.00Librerias

10.02.81.19.00  25,000.00 25,000.00Tiendas

10.02.81.24.00  5,000.00 5,000.00Ventas de Calzado

10.02.81.26.00  2,500.00 2,500.00Cafeterias

10.02.81.27.00  5,000.00 5,000.00Gasolineras

10.02.81.29.00  5,000.00 5,000.00Cervecerias

10.02.81.34.00  10,000.00 10,000.00Supermercados

10.02.81.35.00  3,000.00 3,000.00Almacenes de Ropa y Tejido

10.02.81.42.00  1,000.00 1,000.00Floristerias

10.02.81.99.00  25,000.00 25,000.00Otros Establecimientos Comerciales

10.02.82.00.00  160,000.00 160,000.00Sobre establecimientos de servicios

10.02.82.02.00  3,000.00 3,000.00Salones de Belleza

10.02.82.03.00  5,000.00 5,000.00Empresas de Transporte Extraurbano

10.02.82.13.00  1,000.00 1,000.00Clinicas Medicas

10.02.82.14.00  150,000.00 150,000.00Empresas de Transporte Urbano

10.02.82.24.00  500.00 500.00Laboratorios Clinicos

10.02.82.25.00  500.00 500.00Clinicas Dentales

10.02.83.00.00  12,600.00 12,600.00Sobre establecimientos industriales

10.02.83.09.00  500.00 500.00Molinos de Nixtamal

10.02.83.11.00  1,000.00 1,000.00Sastrerias

10.02.83.13.00  10,000.00 10,000.00Zapaterias

10.02.83.38.00  1,000.00 1,000.00Talleres de Estructuras Metalicas

10.02.83.42.00  100.00 100.00Fabrica de Escobas

10.02.84.00.00  101,000.00 101,000.00Sobre Diversiones y Espectáculos

10.02.84.01.00  300.00 300.00Billares

10.02.84.04.00  500.00 500.00Discotecas

10.02.84.06.00  100,000.00 100,000.00Cablevision

10.02.84.09.00  200.00 200.00Palenques

10.02.87.00.00  100,000.00 100,000.00Sobre productos primarios pecuarios

10.02.87.02.00  100,000.00 100,000.00Extraccion de Ganado Menor

10.02.89.00.00  550,000.00 550,000.00Otros arbitrios municipales

10.02.89.01.00  550,000.00 550,000.00Boleto de Ornato
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10.02.89.01.01.31 0151 0001  500,000.00  500,000.00Valor Boleto de Ornato

10.02.89.01.02.31 0151 0001  50,000.00  50,000.00Multa del Boleto de Ornato

11.00.00.00.00 INGRESOS NO TRIBUTARIOS  21,965,000.00  21,965,000.00

11.02.00.00.00 TASAS  21,025,000.00  21,025,000.00

11.02.90.00.00 Tasas y licencias varias  21,025,000.00  21,025,000.00

11.02.90.01.00  16,000,000.00 16,000,000.00Licencias de Construcci¿n

11.02.90.02.00  5,000,000.00 5,000,000.00Tasa municipal por alumbrado p¿blico

11.02.90.99.00  25,000.00 25,000.00Otras tasas y licencias varias

11.03.00.00.00 CONTRIBUCIONES POR MEJORAS  100,000.00  100,000.00

11.03.10.00.00 Contribuciones por Mejoras  100,000.00  100,000.00

11.03.10.01.00  25,000.00 25,000.00Drenajes

11.03.10.99.00  75,000.00 75,000.00Otras Contribuciones por Mejoras

11.04.00.00.00 ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS, EQUIPOS E INSTALACIONES  40,000.00  40,000.00

11.04.10.00.00 De edificios y viviendas  40,000.00  40,000.00

11.04.10.02.00  10,000.00 10,000.00ARRENDAMIENTO DE LOCALES

11.04.10.02.03.31 0151 0001  10,000.00  10,000.00Arrendamiento locales salon municipal

11.04.10.04.00  30,000.00 30,000.00Arrendamiento de Salon Municipal

11.06.00.00.00 MULTAS  100,000.00  100,000.00

11.06.10.00.00 Originadas en ingresos no tributarios  100,000.00  100,000.00

11.06.10.01.00  25,000.00 25,000.00Multas Administrativas

11.06.10.05.00  75,000.00 75,000.00Multas de transito

11.09.00.00.00 OTROS INGRESOS NO TRIBUTARIOS  700,000.00  700,000.00

11.09.90.00.00 Otros Ingresos No Tributarios  700,000.00  700,000.00

11.09.90.01.00  50,000.00 50,000.00Feria Titular

11.09.90.99.00  650,000.00 650,000.00Otros ingresos

13.00.00.00.00 VENTA DE BIENES Y SERVICIOS DE LA ADMINISTRACION PUBLICA  150,000.00  150,000.00

13.02.00.00.00 VENTA DE SERVICIOS  150,000.00  150,000.00

13.02.60.00.00 Servicios administrativos municipales  150,000.00  150,000.00

13.02.60.01.00  30,000.00 30,000.00Certificaciones

13.02.60.01.05.31 0151 0001  30,000.00  30,000.00Certificaciones Varias

13.02.60.02.00  25,000.00 25,000.00Licencias

13.02.60.06.00  25,000.00 25,000.00Concesion de Servicios de Agua (Pajas de Agua)

13.02.60.08.00  5,000.00 5,000.00Casetas en Terrenos Municipales

13.02.60.09.00  25,000.00 25,000.00Instalaciones y reinstalaciones de Servicios Publicos

13.02.60.09.01.31 0151 0001  15,000.00  15,000.00Instalacion de Agua Potable

13.02.60.09.02.31 0151 0001  10,000.00  10,000.00Reconexion de Agua Potable

13.02.60.10.00  3,000.00 3,000.00Traspaso Derecho por Servicios

13.02.60.18.00  5,000.00 5,000.00Autobuses Urbanos

13.02.60.21.00  4,000.00 4,000.00Nomenclatura

13.02.60.23.00  10,000.00 10,000.00Concesion de Drenajes

13.02.60.26.00  3,000.00 3,000.00Remedida de Terrenos

13.02.60.32.00  15,000.00 15,000.00Titulos Propiedad Servicio de Agua

14.00.00.00.00 INGRESOS DE OPERACIÓN  1,605,000.00  1,605,000.00

14.02.00.00.00 VENTA DE SERVICIOS  1,605,000.00  1,605,000.00

14.02.40.00.00 Servicios públicos municipales  1,605,000.00  1,605,000.00

14.02.40.01.00  500,000.00 500,000.00Canon de Agua

14.02.40.02.00  500,000.00 500,000.00Piso de Plaza

14.02.40.04.00  300,000.00 300,000.00Cementerio

14.02.40.07.00  300,000.00 300,000.00Ba¿os y Sanitarios Municipales

14.02.40.10.00  5,000.00 5,000.00Servicios de Drenaje

15.00.00.00.00 RENTAS DE LA PROPIEDAD  1,855,000.00  1,855,000.00

15.01.00.00.00 INTERESES  350,000.00  350,000.00

15.01.31.00.00 Por depósitos internos  350,000.00  350,000.00

15.01.31.01.00  350,000.00 350,000.00Intereses generados por Cuentas Monetarias
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15.02.00.00.00 DIVIDENDOS Y/O UTILIDADES  1,500,000.00  1,500,000.00

15.02.11.00.00 De empresas públicas nacionales  1,500,000.00  1,500,000.00

15.02.11.03.00  1,500,000.00 1,500,000.00Empresa Portuaria Quetzal -EPQ-

15.03.00.00.00 ARRENDAMIENTO DE TIERRAS Y TERRENOS  5,000.00  5,000.00

15.03.10.00.00 Arrendamiento de tierras y terrenos  5,000.00  5,000.00

15.03.10.01.00  3,000.00 3,000.00Arrendamiento de Terrenos

15.03.10.02.00  2,000.00 2,000.00Arrendamiento de Predios

16.00.00.00.00 TRANSFERENCIAS CORRIENTES  5,757,166.75  5,757,166.75

16.02.00.00.00 DEL SECTOR PUBLICO  5,757,166.75  5,757,166.75

16.02.10.00.00 De la administración central  5,757,166.75  5,757,166.75

16.02.10.01.00  1,446,099.26 1,446,099.26Situado Constitucional para Funcionamiento

16.02.10.04.00  45,000.00 45,000.00IMPUESTO CIRCULACION DE VEHICULOS PARA FUNCIONAMIENTO

16.02.10.05.00  4,266,067.49 4,266,067.49Impuesto al Valor Agregado (IVA-PAZ) para Funcionamiento

17.00.00.00.00 TRANFERENCIAS DE CAPITAL  28,268,095.81  28,268,095.81

17.02.00.00.00 DEL SECTOR PUBLICO  28,268,095.81  28,268,095.81

17.02.10.00.00 De la administración central  28,268,095.81  28,268,095.81

17.02.10.01.00  13,014,893.35 13,014,893.35Situado Constitucional Para Inversi¿n

17.02.10.03.00  700,000.00 700,000.00Impuesto Petroleo y sus Derivados para Inversion

17.02.10.04.00  1,755,000.00 1,755,000.00Impuesto de Circulacion de Vehiculos para Inversion

17.02.10.05.00  12,798,202.46 12,798,202.46Impuesto al Valor Agregado(IVA-PAZ) Inversión

Totales:  80,000,000.00  80,000,000.00


